Beschlussvorlage

Erarbeitet von (Amt): Ordnungsamt Datum: 20.11.2014

TOP: 16

Sachbearbeiter/-in: Wolfgang Schmidt Vorlagennummer: IV/042/2014

Beschlussnummer:

Nr.	Beschluss-, Beratungsgremium	Öffentlichkeitsstatus	Sitzungstermin
1	Ausschuss für Ordnung,	öffentlich	18.11.2014
	Feuerwehr, Umwelt, Seen und		
	Tourismus		
1	Gemeinderat	öffentlich	16.12.2014

Betreff:

1. Änderungssatzung zur Satzung über die Einrichtung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau vom 21. Feburar 2012

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Schkopau beschließt in seiner Sitzung am 16.12.2014 die 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Einrichtung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau vom 21. Februar 2012.

Sachverhalt:

Im RdErl. des MI vom 16.6.2014-31.21-10041, Punkt 5 wurden u.a. die Höhe der Aufwandsentschädigungen für Führungskräfte der Feuerwehren neu geregelt. In der vorliegenden 1. Änderungssatzung wurden diese neuen Regelungen berücksichtigt. Gemäß der Satzung über die Einrichtung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau vom 21. Februar 2012 wurden auch andere Funktionsträger berücksichtigt, welche im Erlass nicht sind.

Alle Mitglieder des Ausschusses für Ordnung, Feuerwehr, Umwelt, Seen und Tourismus haben sich dafür ausgesprochen, dass der bisher berücksichtigte Personenkreis weiterhin berücksichtigt wird.